
MANUAL PËRDORIMI





AccuPOINT është një pajisje elektronike e prodhuar me teknologji të avancuar. Mos e 
përdorni pajisjen tuaj pa lexuar manualin e përdorimit. 

Mos e lini pajisjen në mjedise jashtëzakonisht të ftohta ose të nxehta për periudha të 
gjata kohore. (Temperatura e ruajtjes: -20°C deri 50°C).

Pajisja është projektuar të jetë e papërshkueshme nga uji sipas standardeve IP68 deri në 
3 metra. Sidoqoftë, duhet t’i kushtoni vëmendje paralajmërimeve të mëposhtme:

1. Mos e lani ose zhytni në ujë pa mbulesën e pasme të vendosur në pajisje! 

2. Sigurohuni që gomina o në kapakun e pasmë të jetë plotësisht e vendosur dhe që 
kapaku të jetë shtrënguar plotësisht përpara se ta përdorni ose ta lani pajisjen nën ujë.

3. Për të parandaluar dëmtimin e filtrit në kapakun e pasmë, mos futni objekte të 
mprehta në vrimat për qëllime pastrimi, etj. Mos e pastroni me ujë me presion ose ajër 
të kompresuar. Mjafton ta pastroni me ujë të rubinetit. Kini kujdes për të parandaluar 
grumbullimin dhe bllokimin e tepërt të papastërtive.

4. Sigurohuni që të zëvendësoni gominën o të konsumuar në kapakun e pasmë me atë 
rezervë. Gomina o e dëmtuar mund të shkaktojë rrjedhje të pajisjes.

PARALAJMËRIME



Asnjëherë mos përdorni pastrues kimik gjatë pastrimit, veçanërisht pas përdorimit të 
pajisjes në ujë të kripur ose në çdo kohë tjetër.

Mbroni pajisjen nga goditjet gjate transportit.

AccuPOINT mund të hapet dhe riparohet vetëm nga qendrat e autorizuara të shërbimit. 
Hapja e pajisjes për çfarëdo arsye do të anulojë garancinë.



Maja e Kërkimit 360°

PREZANTIMI I PAJISJES

Drita LED

Portë Karikimi 
USB Model-C

Përforcues Audio Dalja Audio

Ekrani LCD me ngjyra
Butoni i Ndezjes (On/Off) & Opsioneve

Mbrojtës i Zëvendësueshëm për Majën Mbulesa e Prapme

Altoparlanti



BATERIA & INFORMACION PER KARIKIMIN
Mund ta karikoni pajisjen tuaj AccuPOINT me një karikues USB që ofron një dalje midis 0,8A/5V 
dhe 3A/6,6V.  

Koha e karikimit është afërsisht 2.5-3 orë.

Në mënyrë që të karikoni pajisjen, duhet të hiqni copën e përforcuesit audio pasi të hapni 
kapakun e pasmë. Pasi karikimi është i plotë, mos harroni ta vendosni përsëri këtë pjesë në 
vendin e saj!

Ndërsa AccuPOINT është duke u karikuar, një simbol rrufeje shfaqet brenda ikonës së baterisë. 
Kur karikimi përfundon, ikona e baterisë shfaq 3 shirita që tregojnë një karikim të plotë.

	                                

Kur bateria është pothuajse e mbaruar, pajisja lëshon tinguj bip të ndërprerë si paralajmërim. 
Kur bateria është zbrazur plotësisht, pasi lëshon 2 bip dhe një bip të gjatë ajo fiket.



FUNKSIONIMI I PAJISJES
Ndezja e Pajisjes

Shtypni dhe lëshoni një herë butonin Ndezja/Fikja & Opsionet. Pas tingullit të bipit, 
AccuPOINT do të jetë gati për përdorim. AccuPOINT bën Reset  automatikisht kur 
ndizet. Prandaj, sigurohuni që ta mbani pajisjen larg metaleve kur e ndizni.

Fikja e Pajisjes
Për të fikur AccuPOINT, shtypni dhe mbani shtypur 
butonin Ndezja/Fikja & Opsionet për rreth 2 

sekonda dhe lëshojeni butonin sapo shiriti i treguesit në fund të godasë pjesën e kuqe. 
AccuPOINT do të fiket pas 2 bip. Kur pajisja fiket dhe më pas ndizet përsëri, ajo do të fillojë në 
konfigurimin e fundit të caktuar.

Reset
Nëse planifikoni të përdorni AccuPOINT në rërën e lagësht të plazhit ose në terrene 
shumë të mineralizuara, rekomandohet që ose të ndizni pajisjen me majën e kërkimit 
të vendosur në tokën ku keni ndërmend ta përdorni ose të beni Reset në të njëjtin 

terren. Kjo mund të shkaktojë njëfarë humbjeje të thellësisë, por siguron funksionim të 
qëndrueshëm të pajisjes. Mund të bëni gjithashtu Reset pajisjen nëse merr sinjale të gabuara 
gjatë përdorimit. Për ta bërë këtë, shtypni butonin Ndezja/Fikja & Opsionet një herë kur pajisja 
është e ndezur. Mos e bëni Reset në metal, pasi mund të rezultojë në një humbje të thellësisë.



Zbulimi i Metaleve
Pajisja jep sinjale zanore dhe/ose dridhet kur zbulon metal. Frekuenca e zërit ose dridhjeve rritet 
kur pajisja i afrohet metalit dhe zvogëlohet ndërsa largohet. Nëse objektivi është drejtpërdrejt 
nën pllakën e kërkimit, prodhohet një tingull i qëndrueshëm.

          

          



OPSIONE
Për të hyrë te opsionet, shtypni dhe mbani butonin Ndezja/Fikja & Opsionet ndërsa pajisja 
është e ndezur dhe prisni derisa treguesi të arrijë në ikonën e opsioneve. Lëshojeni butonin kur 
rri pezull mbi ikonën e opsioneve dhe dëgjoni 1 bip. 

Opsioni i parë që do të shfaqet në ekran është ndjeshmëria. Sa herë që shtypni butonin, kaloni 
te opsioni tjetër. Nëse dëshironi të përdorni një opsion dhe të ndryshoni vlerën e tij, duhet të 
shtypni dhe mbani butonin për rreth 2 sekonda.

Ndërsa në secilin nga opsionet, pajisja do të kthehet përsëri në menynë e opsioneve 2 sekonda 
pasi të keni rregulluar opsionin ose 5 sekonda pasi nuk e keni rregulluar opsionin. Për t’u kthyer 
në ekranin kryesor nga menyja e cilësimeve, prisni 5 sekonda pa shtypur butonin.



Ndjeshmëria
Niveli i ndjeshmërisë përbëhet nga nëntë (9) hapa. Pajisja fillon në nivelin e paracaktuar të 
fabrikës prej shtatë (7). Për të rritur ndjeshmërinë, shtypni një herë butonin Ndezja/Fikja & 
Opsionet. Çdo shtypje do të rrisë vlerën e ndjeshmërisë me një hap. Niveli i ndjeshmërisë shfaqet 
si numër ashtu edhe si grafik.
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Tingulli & Dridhja 
Ndërsa përdorni AccuPOINT, mund të zgjidhni të aktivizoni vetëm tingullin, vetëm dridhjen, ose 
tingullin dhe dridhjen njëkohësisht. Përdorni butonin Ndezja/Fikja & Opsionet për të parë dhe 
aktivizuar/çaktivizuar simbolet e zërit dhe të dridhjeve në ekranin LCD veçmas ose së bashku.

SHËNIM: Kur pajisja është në PROGRAMIN e dridhjes, opsioni për të dëgjuar audio nga 
altoparlanti në cilësimin Bluetooth nuk mund të zgjidhet. Në mënyrë të ngjashme, kur të dy 
kufjet dhe tingulli i altoparlantëve zgjidhen në vendosjen Bluetooth, tipari i dridhjes nuk mund 
të përdoret.



Programet dhe Diskriminimi
AccuPOINT ka 3 programe të ndryshme kërkimi:

1-ton: Në këtë program, pajisja nuk bën diskriminim midis metaleve dhe prodhon të 
njëjtin alarm të tingullit për të gjitha metalet.

Hekuri Off: Siguron njoftime vetëm për metale jo me ngjyra dhe jo për metale me 
ngjyra. Ky program rekomandohet veçanërisht për përdorim në rërë të lagësht plazhi 
ose terrene shumë të mineralizuara.



2-Tone: Në këtë program, pajisja bën dallimin midis hekurit dhe metaleve me ngjyra. 
Kur AccuPOINT zbulon metalin për herë të parë, ai prodhon të njëjtin sinjalizues zanor 
për të gjitha metalet, pavarësisht nëse metali është hekur apo me ngjyra. Ndërsa i 

afroheni metalit ose kur pajisja fillon të diskriminojë, ajo vazhdon të prodhojë të njëjtin ton nëse 
metali është me ngjyra. Nëse metali është me ngjyra, ai fillon të prodhojë një alarm të ndërprerë. 
Nëse vibrimi është i aktivizuar, modeli i dridhjeve përputhet me modelin e zërit.

Mund të kaloni midis programeve dhe të kontrolloni opsionet tuaja nga ekrani LCD duke 
përdorur butonin e Ndezjes/Fikjes & Opsioneve.
Bluetooth®
Pasi të keni ndezur kufjet tuaja të aktivizuara me Bluetooth®, shkoni te opsioni Bluetooth® dhe 
aktivizoni ikonën e kufjeve me valë me butonin Ndezjes/Fikjes & Opsioneve. AccuPOINT do ta 
gjejë automatikisht dhe do të lidhet me kufjet tuaja. Ky proces mund të zgjasë më shumë se 
disa minuta për çiftimin fillestar!
E RËNDËSISHME! Para se të bashkoni kufjet tuaja Bluetooth® me AccuPoint, nëse ekziston një 
pajisje tjetër e çiftuar tashmë me kufjet, sigurohuni që tipari Bluetooth® i asaj pajisje dhe/ose 
vetë pajisja të jetë e fikur. Përndryshe, kufjet nuk do të çiftohen me AccuPOINT.
Në opsionin Bluetooth®, mund të konfiguroni që të dëgjoni audion vetëm përmes kufjeve Bluetooth® 
ose të dyja nëpërmjet kufjeve Bluetooth® dhe altoparlantit njëkohësisht. AccuPOINT do të zbulojë 
automatikisht dhe do të lidhet me kufjet tuaja sa herë që ndizet.



E RËNDËSISHME! Mund të duhen 10-15 sekonda që audio të kalojë nga AccuPOINT tek detektor 
pasi të fikni AccuPOINT. 

Pasi AccuPOINT çiftohet me kufjet tuaja, nëse dëshironi ta çiftoni me një tjetër kufje, procesi 
mund të zgjasë më shumë se disa minuta.



Ndryshimi i Frekuencës Frekuencës
Ky opsion përdoret për të parandaluar ndërhyrjet nga detektorë të tjerë që veprojnë afër. 
AccuPOINT ka 3 frekuenca të ndryshme. Për të ndryshuar vlerën e frekuencës, shtypni butonin 
Ndezja/Fikja & Opsionet në mënyrë të njëpasnjëshme.



Drita LED
Është drita që përdoret për ndriçimin e zonës që po skanoni ndërsa zbuloni natën ose në vende 
të errëta. Drita LED nuk funksionon kur pajisja është e fikur. Rekomandohet ta ndizni kur është 
e nevojshme pasi mbajtja ndezur gjatë gjithë kohës mund të reduktojë jetëgjatësinë e baterisë. 
Për të ndezur dritën LED,  në ekranin LCD  shtypni butonat Ndezje/Fikje & Opsione në mënyrë 
alternative.



Volumi
AccuPOINT ka dy nivele të ndryshme të volumit: i ulët dhe i lartë. Mund të rregulloni nivelin e 
volumit duke shtypur butonin e Ndezje/Fikje & Opsione dhe duke e monitoruar atë në ekranin LCD.



Drita në Ekran
AccuPOINT ka dy nivele të ndryshme të dritës së ekranit: të ndritshme dhe të ulët. Mund të 
rregulloni dritën e ekranit duke shtypur butonin Ndezja/Fikja dhe Opsionet. AccuPOINT do të 
fikë automatikisht dritën  nëse butoni nuk shtypet për 20 sekonda. Kur butoni Ndezja/Fikja dhe 
Opsionet shtypet sërish, drita e ekranit do të aktivizohet.

SHËNIM: Niveli i dritës së ekranit do të mbetet i njëjtë gjatë karikimit.



Parazgjedhjet e Fabrikës
AccuPOINT ruan të gjitha ndryshimet që bëni në memorien e tij. Nëse dëshironi të rivendosni 
pajisjen në standardet e fabrikës, shkoni te Opsionet, zgjidhni ikonën “Factory Defaults” dhe 
mbani shtypur butonin Ndezje/Fikje & Opsione për 2 sekonda (derisa të shfaqet ikona e orës së 
rërës). Do të kthehet në ekranin kryesor pas rreth 5 sekondash.



Alarm Kundër Humbjes
Accupoint ka një veçori alarmi për të parandaluar humbjen. Nëse pajisja nuk përdoret dhe 
butoni nuk shtypet për pesë (5) minuta, pajisja do të japë një alarm zanor dhe drita LED do të 
fillojë të pulsojë. Pajisja do të vazhdojë të lëshojë alarm me tingull derisa të shtypet butoni ose 
të mbarojë bateria.

Maja e Kërkimit
Zona e zbulimit të AccuPOINT shtrihet nga maja deri te pjesa  që vendoset dora dhe siguron 
zbulim 360°. Kjo ju lejon të gjeni lehtësisht metalet brenda vrimave të gërmuara dhe të skanoni 
shpejt një zonë më të gjerë për të gjetur objektivin tuaj.

Treguesi i Baterisë
Mund të kontrolloni statusin e baterisë së pajisjes tuaj duke monitoruar ikonën e baterisë në 
ekranin LCD.

Mbulesë Mbrojtëse Për Majën (E zëvendësueshme)
AccuPOINT vjen me dy mbulesa - mbrojtëse maje të zëvendësueshme.



Frekuenca e Punës: 20kHz
Parimi i Punës: VLF
I papërshkrueshëm nga Uji: IP68 (deri 3    	
m./10 ft)
Ndjeshmëria: 9 nivele të rregullueshme
Zbulimi i Metaleve: Me zë, Dridhje dhe Zë & 
Dridhje njekohësisht
Diskriminim: Po
Bluetooth: Po
Ndryshim i Frekuencës: Po
Dritë LED: Po
Kontrolli i Volumit: Po
Dritë në ekran: Po
Ekrani: LCD me ngjyra

Alarm Kundër Humbjes: Po
Maja e Kërkimit: 9 cm. ( 3.5’’)
Bateria: 1650mAh Lithium Polymer, e 
karikueshme
Kablli i Karikimit: USB Type-C
Jetëgjatësia e Baterisë: Deri në 25 orë
Përmasat: 24,7cmx3,8cmx3,8cm 
(9.7’’x1.5’’x1.5’’) 
Pesha: 217gr (7,65oz)
Temperatura e Punës: -20°C/+50°C 
(-4°F/+122°F)
Garancia: 2 vjet

SPECIFIKIME TEKNIKE

Nokta Detectors rezervon të drejtën të ndryshojë dizajnin, specifikimet ose aksesorët pa 
paralajmërim dhe pa asnjë detyrim apo përgjegjësi.



Për Konsumatorët brenda Bashkimit Evropian: Mos e hidhni këtë pajisje 
në mbeturinat e përgjithshme shtëpiake. Simboli i koshit të kryqëzuar me 
rrota në këtë pajisje tregon se kjo njësi nuk duhet të hidhet në mbeturinat 
e përgjithshme shtëpiake, por të riciklohet në përputhje me rregulloret e 
qeverisjes vendore dhe kërkesat mjedisore.

DEKLARATA e FCC
Kjo pajisje përputhet me Pjesën 15 të Rregullave të FCC. 
Funksionimi i nënshtrohet dy kushteve të mëposhtme: 

(1) kjo pajisje nuk mund të shkaktojë ndërhyrje të dëmshme dhe (2) kjo pajisje duhet të pranojë çdo 
ndërhyrje të marrë, duke përfshirë ndërhyrjen që mund të shkaktojë funksionim të padëshiruar.






